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Nr 506

Av herrar Rubin och Sjöholm, om ersättning åt enskild för kostnad i 
förvaltningsförfarande.

Medborgarna är i dagens samhälle i ökad omfattning nödsakade att söka kon
takt med förvaltningsmyndigheter av skilda slag. Alla deklarationspliktiga har 
årligen kontakt med taxeringsmyndigheterna. Alla, som vill bygga hus, måste kom
ma i kontakt med myndigheter av olika slag. Den, som vill ha ett körkort, måste 
ansöka härom o. s. v. I många fall visar det sig därvid svårt för den enskilde att 
omedelbart komma till sin rätt. Det kan finnas motstående intressen, som nödvän
diggör relativt omfattande undersökningar från den enskildes sida för att han skall 
få det tillstånd eller de förmåner, vartill han anser sig berättigad.

Kostnaderna i dessa sammanhang bäres alltid av den enskilde själv. I stort sett 
saknas alla regler i förvaltningsförfarandet om ersättning till enskild för hans kost
nader i förvaltningsärenden. Även om myndigheterna gjort sig skyldiga till felbe
dömningar och därigenom föranlett extra kostnader för den enskilde, får han i allt 
fall själv bära dessa utan möjligheter till ersättning.

Förslag om nya regler härvidlag har framlagts av besvärssakkunniga i deras för
slag till lag om förvaltningsförfarande. Emellertid har denna lagstiftning ännu inte 
till någon del genomförts. För närvarande arbetar en särskild beredning i justitie
departementet med dithörande frågor. Den väntas dock icke i sitt förslag föreslå 
några regler angående kostnader i förvaltningsförfarandet.

Riksdagen begärde redan 1948 en utredning om denna fråga. Ännu 20 år senare 
är den olöst. För att efter många års utredningsarbete i denna sak äntligen få något 
resultat och tillfredsställande regler bör riksdagen nu hos Kungl. Maj:t begära 
framläggande av ett lagförslag i ämnet. Det bör bli möjligt för enskilda att få gott- 
görelse för kostnader åtminstone i fall, då en utredningsbörda läggs på hans axlar, 
antingen därför att myndigheterna är i behov av sådan utredning av allmänna skäl 
eller därför att myndigheter felbedömt situationen och pålägger den enskilde mer 
än han egentligen borde ha att fullgöra.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla om att 

Kungl. Maj:t snarast ville framlägga förslag till lagregler om er
sättning åt enskild för kostnader i förvaltningsmål.

Stockholm den 25 januari 1968 

Bertil Rubin (mbs) Sten Sjöholm (fp)


